
1 

 

 

 

 

Администрация муниципального округа город Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

26.01.2024 №  139 
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в тарифы на платные услуги 

(работы), оказываемые муниципальным казенным 

учреждением "Управление по делам гражданской 

обороны и защиты населения от чрезвычайных 

ситуаций города Мончегорска", утвержденные 

постановлением администрации города Мончегорска  

от 09.06.2021 № 624 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в 

соответствии с Федеральным законом от 22.08.1995 № 151-ФЗ "Об аварийно-

спасательных службах и статусе спасателей", постановлением администрации 

города Мончегорска от 19.12.2011 № 1263 "О создании муниципального 

казенного учреждения "Управление  по делам гражданской обороны и защите 

населения от чрезвычайных ситуаций города Мончегорска" путем изменения 

типа существующего муниципального учреждения "Управление по делам 

гражданской обороны и защите населения от чрезвычайных ситуаций города 

Мончегорска", Уставом города Мончегорска и в связи с изменением 

ценообразующих факторов  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:  

 

1. Внести в тарифы на платные услуги (работы), оказываемые 

муниципальным казенным учреждением "Управление по делам гражданской 

обороны и защите населения от чрезвычайных ситуаций города Мончегорска", 

утвержденные постановлением администрации города Мончегорска                 

от 09.06.2021 № 624, изменения c 01.02.2024, изложив их в новой редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Мончегорский рабочий» и размещению на официальном сайте органов 

местного самоуправления города Мончегорска. 

 

 

Глава города Мончегорска                                              А.В. Рудаков 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

города Мончегорска 

от  26.01.2024 № 139 

 
 

Тарифы  

на платные услуги (работы), оказываемые муниципальным казенным учреждением "Управление по делам 

гражданской обороны и защите населения от чрезвычайных ситуаций города Мончегорска" 
 

№ 

п\п 
Наименование услуг Единицы измерения Тариф в рублях 

 

1 2 3 4 

1. Буксировка плавсредств на воде 1 час 2671,00 

2. Буксировка автотранспортных средств:   

 - в пределах города 1 час 2103,00 

 - в пределах городского округа 1 час 2342,00 

3.  Обеспечение доступа в квартиры владельцев в случаях, не связанных с угрозой жизни и здоровью граждан: 

 - открывание дверей 1 дверь 915,00 

 - открывание дверей с использованием раздвижной лестницы 1 дверь 1827,00 

 - открывание металлических дверей 1 дверь 1827,00 

 - обеспечение доступа в квартиры с использованием альпинистского снаряжения (1,5 часа) 1 дверь 2741,00 

4. Уборка наледи с карнизов крыш зданий (минимальный объём 30 погонных метров) 1 погонный метр  62,00 

5.  Высотные работы с применением промышленного альпинизма. 

5.1.  Установка баннера без каркаса, крепление шнуровкой крепежным элементом на стене здания 

 - размером до 6 м
2 

1 час 40 минут 2906,00 

 - размером от 6 до 10 м
2 

2 часа 40 минут 4646,00 

 - размером от 10 до 20 м
2 

3 часа 40 минут 6367,00 

5.2.  Установка баннера с предварительным монтажом каркасной конструкции к крепежным элементам. 



2 

 

1 2 3 4 

 - размером до 6 м
2 

3 часа 40 минут 6351,00 

 - размером от 6 до 10 м
2 

5 часов 40 минут 9796,00 

 - размером от 10 до 20 м
2 

6 часов 40 минут 11548,00 

5.3. Демонтаж баннера без каркаса с креплением шнуровкой крепежным элементом на стене здания. 

 - размером до 6 м
2 

1 час 10 минут 3374,00 

 - размером от 6 до 10 м
2 

2 часа 00 минут 5376,00 

 - размером от 10 до 20 м
2 

3 часа 10 минут 7412,00 

5.4. Демонтаж баннера с каркасной конструкции к крепежным элементам. 

 - размером до 6 м
2 

3 часа 10 минут 7412,00 

 - размером от 6 до 10 м
2 

4 часа 30 минут 11382,00 

 - размером от 10 до 20 м
2 

5 часа 10 минут 13447,00 

5.5. Монтаж вывески, светового короба, объемных букв 

 - элемент 0,5м х 0,5м 1 элемент 2043,00 

 - элемент 1м х 1м 1 элемент 2899,00 

5.6. Установка прожектора на кронштейне. 

  - малого прожектора 1 штука 2045,00 

  - большого прожектора 1 штука 2907,00 

5.7. Замена перегоревших ламп на высоте. 

 - с использованием лестницы 1 штука 309,00 

 - с использованием альпинистской системы 1 штука 1039,00 

 - замена каждой последующей лампы с использованием альпинистской системы 1 штука 229,00 

5.8. Монтаж (крепление) спутниковой антенны  1 штука 4584,00 

5.9. Стандартный монтаж кондиционера 1 штука 8073,00 

5.10. Монтаж (прокладка) кабельной линии 1 погонный метр  1585,00 

 - монтаж (прокладка) каждого последующего метра кабельной линии 1 погонный метр  528,00 

5.11. 
Пробивка отверстий в кирпичной стене диаметром до 50 мм (с учетом страховочной 

станции) 
1 штука 2822,00 

5.12. Спил деревьев в ограниченном пространстве. 

 - спил дерева (диаметр до 45 см) 1 штука 3326,00 



3 

 

1 2 3 4 

 - спил дерева (диаметр от 45 см и больше) 1 штука 8415,00 

6. Водолазные подводно-технические работы. 

 - поиск предметов под водой 1 час 2996,00 

 - подъем предметов из воды весом до 0,6 т 1 предмет 12850,00 

 - подъем предметов из воды весом до 3 т 1 предмет 18770,00 

 - подъем предметов из воды весом до 15 т 1 предмет 55470,00 

7. Поиск предметов металлоискателем. 

 - в пределах города  1 час 1788,00 

 - в пределах городского округа 1 час 2110,00 

8. Обеспечение безопасности проведения соревнований, культурно-массовых мероприятий 1 час 1879,00 

9. Доставка туристов и снаряжения. 

9.1. Катером.  

 - Волжанка Voyager 700 Cabin с подвесным лодочным мотором Suzuki DF200TX 1 час 5911,00 

 - Флагман  с подвесным лодочным мотором Suzuki 40 1 час 3424,00 

 - Кайман с подвесным лодочным мотором Suzuki DT15S 1 час 2344,00 

 - Корсар с подвесным лодочным мотором Suzuki 2.2 1 час 2015,00 

9.2. Снегоходом.  

 - LYNX 49 RANGER 600R E-TEC 1 час 3691,00 

 - Yamaha Viking 540E 1 час 3658,00 

 - Ski-Doo Tundra WT550F 1 час 3912,00 

 - Буран-ДМ 1 час 3472,00 

9.3. Автотранспортом.  

 - Toyota Hilux 1 час 3609,00 

 - Автоспектр Mobicom (Volkswagen Crafter) 1 час 2727,00 

 - УАЗ 390993 1 час 3062,00 

 - УАЗ 3962 1 час 3127,00 

10. Отлов животных (кошки, птицы) в помещениях, вентиляционных шахтах 1 час 1743,00 
 

_____________________________ 


